
  

.- y , » . » 
. A . , . 

t ; , 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR . " a An? , 
a RESOLUCION No. 95-2-1-I- : ñ E í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “0006393 
A<—A—— MANUEL. MOLINA JALIL » * 

INTENDENTE JURIDICO DE LA a ,2 

OFICINA DE GUAYAQUIL _ O - 2 > 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de junio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Sexto del Cantón Guayaquil, la escritura pública 
de fusión por absorción de la Compañía PREDIAL SEPTIEMBRE S.A.; por CADENA LA GAVIOTA S.A., disolución anticipada 
de aquella, aumento de capital y reforma del estatuto de ésta última; 

QUE el señor Doctor Roberto Hanze Salem, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92-439 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.— APROBAR: a) la disolución anticipada de PREDIAL SEPTIEMBRE S.A.; b) la fusión que por 
absorción hace CADENA LA GAVIOTA S.A.; de PREDIAL SEPTIEMBRE S.A.; c) que el capital autorizado de la compañía 
absorbente, se fije en la cantidad de DIECIOCHO MILLONES DE SUCRES; d) el aumento de capital suscrito por CUATRO 
MILLONES CIENTO CUATRO MIL SUCRES con lo que dicho capital asciende a NUEVE MILLONES CIENTO CUATRO MIL SUCRES, 
dividido en NUEVE MIL CIENTO CUATRO acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, e) la reforma del estatuto, de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz 
de la escritura pública del 27 de febrero de 1976, por la cual se constituyó la compañía CADENA LA GAVIOTA S.A. que 
ha absorbido a PREDIAL SEPTIEMBRE S.A., ha aumentado su capital y reformado su estatuto, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele la inscripción corres- 
pondiente a la escritura pública de constitución de la Compañía PREDIAL SEPTIEMBRE S.A., en vista de que dicha 
compañía ha sido absorbida por la compañía CADENA LA GAVIOTA S.A.. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 22 de noviembre de 1982, por la cual se constituyó la Compañía PREDIAL SEPTIEMBRE S.A., que 
mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil. El señor Notario sentará razón de esta anotación. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores-Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución al margen . 
de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy 
se absorbe. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compa de
 

as, en Guayaquil, a    

  

    Ranco lina dali 
INTENDENTE JURIDICO DE TU 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

  

     
UML /CMdeL 
Exp. N25958-76 ci TYIFID A e mm fegha de bey , 

Queda Jiscrita la presente Resolución a foja 41,943, nínero 
5.938 del iegistro Meccentil, Litro de Industriales y mota» 
da bajo el $0.00 del aepertorio .- Disp pull, toria 
bre canteros de mil novecientos novente 1 cinos .» El Regis 
tradox Neccantíl .- S 

    

  

    
A 

(LOVAR ANDRADE 
usyaquil



o o exe iIFICOS ue con fecha ds hoy, 

de tomó nota aria Disolución y Canceloción refecida en la anterior Re- 

solución a foja 5.495 del Registro Mercentil de 1.983, 51 margen de la 

inscripción respactiva .» Guayadull, Soriaubes cetorce de mil noretiaa- 

tos noventa i cinco .- 31 segistrador Mercantíl .- 

    
AB. HECTOR MIGU 

Registrador Mercanti 

  

   

   antón Gusy aquil 

CTIFICOS Hu con fecha de hey , 

ñe tomó nota de la Pusión por «bsorción, »umento de Capital y Refocna - 

de Ustatutos ordensda en la antocios resolución a foja 4.523 del Regio 

tro Mercantil, Libro de intustrislóos de 1,976, al margen de la inserip- 

ción raspectiva .- Gueyazuil, towiembre catorce de mil novecientos no - 

venta 1 cíaco -«- 21 Kegiatrador Meccantál ..- 

   

    

8 RECTOR MI [Jal ANDRADE 

Registrador Y LA LC anton all 

  

rr 

vertiíico se togtmeda inscrita la FUSION "OM AD 

LRCIOS ordensás en esto Beselución en el Tona - 

173 a foja 97.459 núcoro 4075 del ¡Zogást. o de- 0 

vropiodsd y ancteda vajo el núnero ía 

pertorlio. Guavaquil, veinte y doz de 

   
    

  

L90Ós 1 egistralor de la : 'ropledad 

REGISTRADOR ¡NTERINO DE LA PROPIEDAD 

nes CANTON GUAYLONI 
Dertífico m0 mogde tomó nota de la Fusión por psorción aña 
ción 3 foja Leica da cgistro de “ropiedad de La 

: 3 veinte y cos ce abril ld 
     

   ' 
VE Caridad idedociós Lácheriariós 

Ab, Fernando Tam o gal 
REGISTRADOR INTERINO DE la PROPIEDAD 

DEL — CANTON GUAYAQUIL   
ex. cstae Sesoly 

3, el margen de la inscrip. 
dl novecientos noventa y =


